INDICAÇÃO No 393/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de bancos de cimento no Parque Municipal, próximo à UPA 24 horas.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a colocação de bancos de cimento no Parque Municipal,
localizado próximo à UPA 24 horas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações da população que se utiliza daquele parque
para a prática de atividades físicas ou de lazer.
É importante ressaltar que o banco se faz necessário para o descanso, com o objetivo de
oferecer maior comodidade aos usuários do parque, visto que no local não há bancos para
se sentar.
Ademais, aquele é um local frequentado por idosos, grávidas, mães com crianças de colo,
entre outras pessoas.
Assim, urge que seja efetuada a colocação dos bancos de cimento naquele parque, que é um
pedido da nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 16 de agosto de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador